dentro del término de TRES DIAS, contados a partir del día siguiente del recibo del oficio de mérito, si lo estima 
conveniente comparezca ante este Tribunal, a deducir sus derechos correspondientes: respecto al juicio de 
Rectificación de Acta de Nacimiento que promueve AMELIA MONTIEL ROLDAN, en relación al acta número (138) 
CIENTO TREINTA Y OCHO, del libro (01) UNO, de nacimientos del año 1941, fecha SEIS DE JUNIO DE MIL NOVECIEN-
TOS CUARENTA Y UNO, expedida a favor de EMELIA MONTIEL ROLDAN, debiendo levantar acta circunstanciada 
de la diligencia respectiva, debiendo que acompañar a exhorto de mérito copla cotejada de la demanda y

[...]

nombrando como Abogado patrono a Ciudadano Licenciado CARLOS JULIAN GARCIA, pro-
fesionista que cuenta con cedula profesional número 11985575 y Titulo Profesional debidamente registrado en 
el Honorable Tribunal Superior de Justicia del Estado, bajo la partida ochocientos ochenta y nueve (889). Libro 
(9) noveno, por acuerdo de pleno de fecha diecinueve de agosto del dos mil veintidós, y quienes en señor de 
aceptación del cargo conferido firma en unión de la promovente en el escrito de cuenta.
NOTIFIQUESE.

Lo proveyó y firma la Ciudadana Licenciada MARGARITA AMARO JUAREZ, Juez Municipal Civil y Penal de Teziut-

[...]

sión Intestamentaria, a bienes de ADELA MOLINA 
LORENTE, quien fue originaria de Villa Nueva de 
Castellón, Valencia, del País de España, y falleció 
en esta ciudad de Xicotepec de Juárez, Puebla, y 
tuvo su ultimo domicilio en la casa marcada con 
el número (113) ciento trece, ubicada en la calle 
Cerrada de Francisco Salas, de la colonia La Rivera, 
presentarse deducirlo diez días siguientes esta pu-
blicación. Exp. 358/2025, promueve MARTIN VAZ-
QUEZ MOLINA, Albacea Provisional y otros.
Xicotepec de Juárez, Pue, 30 de abril del 2025.

[...]

AL SUR mide 124.10 metros colinda con camino a Loma Bonita. AL ORIENTE en dos tramos, mide 66.90 metros 
y 49.71 metros y colinda con Constantina Bonilla Arrollo. AL PONIENTE mide en tres tramos mide, 52.90; 9.17; y 
28.79 metros y colinda con Santiago Marín Parra. Con una superficie total de 7,585.00 M2 (siete mil quinientos 
ochenta y cinco metros). 
Libres, Puebla; a dieciséis de junio de dos mil veinticinco. 
EL DILIGENCIARIO. 
LIC. BENITO CABAÑAS MORALES.

EDICTO

AL MARGEN UN SELLO CON EL ESCUDO NACIONAL QUE DICE: ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, JUZGADO DE LO CIVIL Y 
DE LO PENAL, SAN JUAN DE LOS LLANOS, LIBRES, PUEBLA, ACTUACIONES.

[...]

SUROESTE; mide 7.75 mts (siete metros, 
setenta y cinco centímetros) y linda con Olga Gutiérrez Avendaño. NOROESTE; mide 25.35 mts (veinticinco me-
tros, treinta y cinco centímetros cuadrados) y linda con Eliseo Gutiérrez Martínez. Con una superficie de 196.46 
m2 (ciento noventa y seis metros, cuarenta y seis centímetros, cuadrados). Emplazándolos contesten demanda 
en termino de doce días siguientes a la última publicación, apercibidos que de no hacerlo se les tendrá por 
contestada en sentido negativo y las notificaciones se harán por lista Copia de emplazamiento en secretaria